CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE PESSOAL

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS DE CANDIDATOS VOLUNTÁRIOS PARA
PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DOS QUADROS DE OFICIAIS BOMBEIROS MILITARES

DE SAÚDE (QOBM/S), COMPLEMENTARES (QOBM/Compl.) E CAPELÃES (QOBM/Cpl.) DO
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL N.º 002, DE 21 DE JANEIRO DE 2008

O DIRETOR DE PESSOAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
(CBMDF), no uso das atribuições legais, resolve:
TORNAR PÚBLICA a retificação da convocação para identificação para a especialidade de Arquiteto do
Quadro de Oficiais Bombeiros Militares de Saúde Complementares (QOBM/Compl.), constante dos
subitens 3.4.4 e 3.4.9 do Edital n.º 001, de 17 de janeiro de 2008, publicado no Diário Oficial do Distrito

Federal, conforme especificado a seguir, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido
edital:

ONDE SE LÊ:
3.4.4  Candidatos convocados para identificação no dia 22 de janeiro de 2008 às 13:30 horas na Seção de
Identificação da Diretoria de Pessoal, localizado na Quadra 05 Lote 05 – Águas Claras Pistão Sul, tendo
como responsável o MAJ QOBM/Comb. VALDIR ALVES DE ASSUNÇÃO, Matc. 03962-4:
ARQUITETO: 00000274, David Francisco Bezerra Carvalho, 0,25, 75,25, 6 / 00000146, Eduardo Kin
Lie, 0,00, 82,00, 1 / 00000951, Isa Paula Correa Guimaraes, 0,15, 81,15, 2 / 00000026, Jose Verissimo de
Sena, 0,30, 79,30, 3 / 00003103, Rodrigo Abreu de Freitas Machado, 0,00, 79,00, 4.  Martins de Deus,
0,00, 76,00, 5.

LEIA-SE:
3.4.4  Candidatos convocados para identificação no dia 22 de janeiro de 2008 às 13:30 horas na Seção de
Identificação da Diretoria de Pessoal, localizado na Quadra 05 Lote 05 – Águas Claras Pistão Sul, tendo
como responsável o MAJ QOBM/Comb. VALDIR ALVES DE ASSUNÇÃO, Matc. 03962-4:
ARQUITETO: 00000274, David Francisco Bezerra Carvalho, 0,25, 75,25, 6 / 00000146, Eduardo Kin
Lie, 0,00, 82,00, 1 / 00000951, Isa Paula Correa Guimaraes, 0,15, 81,15, 2 / 00000026, Jose Verissimo de
Sena, 0,30, 79,30, 3 / 00003103, Rodrigo Abreu de Freitas Machado, 0,00, 79,00, 4.

ONDE SE LÊ:
3.4.9  Candidatos convocados para inspeção de saúde no dia 21 de janeiro de 2008 às 13:30 horas na
Diretoria de Saúde/Policlínica, localizada na SAIS Área Especial 3 Bloco A – Setor Policial Sul, tendo
como responsável o TC QOBM/Med ERIC ARRUDA VILLELA, Matc. 00211-9: ARQUITETO:

00000274, David Francisco Bezerra Carvalho, 0,25, 75,25, 6 / 00000146, Eduardo Kin Lie, 0,00, 82,00, 1
/ 00000951, Isa Paula Correa Guimaraes, 0,15, 81,15, 2 / 00000026, Jose Verissimo de Sena, 0,30, 79,30,
3 / 00003103, Rodrigo Abreu de Freitas Machado, 0,00, 79,00, 4.  Martins de Deus, 0,00, 76,00, 5.

LEIA-SE:
3.4.9  Candidatos convocados para inspeção de saúde no dia 21 de janeiro de 2008 às 13:30 horas na
Diretoria de Saúde/Policlínica, localizada na SAIS Área Especial 3 Bloco A – Setor Policial Sul, tendo
como responsável o TC QOBM/Med ERIC ARRUDA VILLELA, Matc. 00211-9: ARQUITETO:

00000274, David Francisco Bezerra Carvalho, 0,25, 75,25, 6 / 00000146, Eduardo Kin Lie, 0,00, 82,00, 1
/ 00000951, Isa Paula Correa Guimaraes, 0,15, 81,15, 2 / 00000026, Jose Verissimo de Sena, 0,30, 79,30,
3 / 00003103, Rodrigo Abreu de Freitas Machado, 0,00, 79,00, 4.

EPAMINONDAS FIGUEIREDO DE MATOS – CEL QOBM/Comb
Mat. n.º 00171-6

DIRETOR DE PESSOAL

Homologo,
Em 22 de janeiro de 2008.

JOSÉ ANÍCIO BARBOS A JÚNIOR – CEL QOBM/Comb.
COMANDANTE-GERAL DO CBMDF